
1  

SMLOUVA O CENTRALIZOVANÉM ZADÁVÁNÍ 
 
 
 
 
 

Obchodní firma: 

Sídlo: 

Zastoupená: 

IČO: 

DIČ: 

Bankovní  spojení: 

Číslo účtu: 

Zápis v OR: 

Centrální zdravotnická zadavatelská, s.r.o. 

Pospíšilova 365/9, 500 03 Hradec Králové 

Milanem Zápotockým, Janou Holanovou, Ing. Petrem Raabem, jednateli 

281 81 662 

CZ281 81 662 

XXX 

XXX 

Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 28241 

(dále jen "Centrální zadavatel") 
 
 

Obchodní firma: 

Sídlo: 

Zastoupená: 

IČO: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Zápis v OR: 
 

 
 
 
 

Obchodní firma: 

Sídlo: 

Zastoupená: 

IČO: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Zápis v OR: 
 
 
 
 
 

 

Obchodní firma:  

Sídlo: 

Zastoupená:  

 IČO: 

DIČ: 

Bankovní  spojení: 

Číslo účtu: 

Zápis v OR: 

Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

Maxima Gorkého 77, Kryblice, 541 01 Trutnov 

Ing. Miroslavem Procházkou, Ph.D., předsedou představenstva 

260 00 237 

CZ699004900 

XXX  

XXX 

Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2334 
 

 
společně s 

 

 
Oblastní nemocnice Náchod  a.s. 

Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

Ing. Ivanou Urešovou, MBA, předsedou představenstva 

260 00 202 

CZ699004900 

XXX 

 XXX 

Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2333 
 
 

 
společně s 

 
 

Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

Bolzanova  512,  506  01  Jičín 

Ing. Tomášem Slámou, MSc., předsedou představenstva 

260 01 551 

CZ699004900 

XXX 

 XXX 

Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2328 



2  

společně s 

 
 

Obchodní firma: 

Sídlo: 

Zastoupená: 

IČO: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Zápis vOR: 
 
 
 
 
 

Obchodní firma: 
 

 
Sídlo: 

Zastoupená: 

IČO: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Zápis v OR: 

Městská nemocnice, a.s. 

Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

Ing. Miroslavem Vávrou, CSc., předsedou představenstva 

252 62 238 

CZ699004900 

XXX 

 XXX 

Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1584 

a společně s 

Královéhradecká lékárna a.s. 
 

samostatné provozní jednotky "Nemocniční lékárna Náchod" a "Sklad" 
 

Veverkova 1343/11, 500 02 Hradec Králové 

Mgr. Josefem Dagem Veselým, předsedou představenstva 

275 30 981 

CZ699004900 

XXX  

XXX 

Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2721 
 
 

(dále jednotlivě  "Pověřující zadavatel" nebo společně "Pověřující zadavatelé") 
 
 
 

uzavřeli 
 
 
 

v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů a ust. § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů tuto smlouvu o centralizovaném zadávání 

(dále také "Smlouva") 
 

 
Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem 

být touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 



3  

1 PREAMBULE 
 

1.1 Smluvní strany prohlašují, že každá z nich je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle 

českého právního řádu a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této  Smlouvě stanovené a je 

oprávněna tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 
 

1.2 Centrální zadavatel a Pověřující zadavatelé s výjimkou pověřujícího zadavatele Královéhradecká 

lékárna a.s. prohlašují, že jsou dle ust. § 4 odst. I písm. e) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen "ZZVZ"), veřejnými zadavateli. 
 

1.3 Pověřující zadavatel Královéhradecká lékárna a.s. je společností založenou pro výkon činností výlučně 

obchodní povahy. Její obchodní činnost spočívá především v provozování lékárenské péče v nestátním 

zdravotnickém zařízení. Tuto svou obchodní činnost vykonává Královéhradecká lékárna a.s. v celém 

jejím rozsahu na běžném na trhu, na němž je zajištěna hospodářská soutěž a jejím cílem není 

uspokojování veřejných potřeb. 
 

1.4 Z rozhodnutí společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., která je jediným 

akcionářem pověřujícího zadavatele Královéhradecká lékárna a.s. a jeho řídící osobou, byly v rámci 

této obchodní korporace a mimo rámec její obchodní činnosti vyčleněny samostatné provozní jednotky 

"Nemocniční lékárna Náchod" a "Sklad". 
 

1.5 Tyto provozní jednotky jsou určeny výlučně pro uspokojování potřeb veřejného zájmu, zejm. pro 

zajišťování lékárenské  péče pro lůžková zdravotnická zařízení. Každá z těchto provozních jednotek 

tuto svou činnost vykonává z více než 80% ve prospěch ostatních Pověřujících zadavatelů, popř.jiných 

zdravotnických zařízení v majetkové podřízenosti Královéhradeckého kraje. Důvodem pro toto 

uspořádání je nutnost plnit právní povinnosti stanovené zákonnou úpravou nakládání s léčivy. 
 

1.6 "Nemocniční lékárna Náchod" a "Sklad" jsou vyčleněnými provozními jednotkami Královéhradecké 

lékárny a.s., které jsou určeny výlučně k plnění potřeb veřejného zájmu mimo obchodní činnost 

Královéhradecké lékárny a.s. Tyto provozní jednotky jsou od zbývající části obchodního závodu 

Královéhradecké lékárny a.s. odděleny personálně, účetně a provozně a ve smyslu ust. § 17 odst. 2 

ZZVZ má každá z nich funkční samostatnost při zadávání veřejných zakázek. Tyto samostatné 

provozní jednotky jsou veřejnými zadavateli ve smyslu ust. § 4 odst. I písm. e) ZZVZ. 
 

1.7 Královéhradecká lékárna a.s. se bude zadávacích řízení zadávaných dle této Smlouvy o centrálním 

zadávání  účastnit  pouze  prostřednictvím  svých  provozních  jednotek  Nemocniční  lékárna  Náchod" 

a "Sklad", a to výlučně pro naplnění účelu těchto provozních jednotek, kterým je zajišťování výdeje 

léčiv pro  lůžková zdravotnická  zařízení ostatních  Pověřujících  zadavatelů.  Královéhradecká  lékárna 

a.s. nebude v rámci zadávacích řízení vedených dle této Smlouvy pořizovat žádné dodávky pro 

obchodní činnost uvedenou v odst. 1.3 této Smlouvy. Kdekoliv je dále v textu této smlouvy 

Královéhradecká lékárna a.s. označována zkratkou "KHL", rozumí se tím pouze její vyčleněné 

provozní jednotky  "Nemocniční lékárna Náchod" a "Sklad", nikoliv celek jejího obchodního závodu. 
 

1.8  Smluvní strany konstatují, že Centrální zadavatel a Pověřující zadavatelé jsou členy koncernu, který je 

řízen Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s., resp. jeho jediným akcionářem 

Královéhradeckým krajem. 



4  

2 PŘEDMĚT  SMLOUVY 
 

2.1 Předmětem   této   Smlouvy je úprava   vzájemných   práv   a   povinností   Centrálního   zadavatele a 

Pověřujících zadavatelů k třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti s centralizovaným zadáním 

veřejných zakázek na dodávky vybraných léčiv do zdravotnických zařízení Pověřujících zadavatelů 

(dále jen "Veřejné zakázky"). Ke dni uzavření této Smlouvy je mezi stranami dohodnuto, že v rámci 

Veřejných zakázek budou zadány zakázky na následující dodávky (dále jen "Dodávky"), které 

současně tvoří předpokládaný název jednotlivých  Veřejných zakázek: 
 

• Dodávky základních infuzních roztoků, 

• Dodávky speciálních infuzních roztoků , 

2.2 Další výše neuvedené druhy léčiv mohou být na základě této Smlouvy centrálně zadávány po písemné 

dohodě všech smluvních stran. 
 

2.3 Předmětem této smlouvy je závazek Centrálního zadavatele provést pro Pověřující zadavatele 

postupem dle ust. § 9 odst. I písm. b) ZZVZ zadávací řízení na nadepsané Veřejné zakázky (případně 

další dohodnuté druhy Dodávek), ve kterém budou Pověřující zadavatelé tyto Dodávky pořizovat. 
 

2.4 Smlouvy na plnění Veřejných zakázek budou na základě provedených zadávacích řízení vždy uzavírat 

Pověřující zadavatelé, a to společně a nerozdílně. 
 

2.5 Předmětem Smlouvy je také úprava vzájemných vztahů  Pověřujících  zadavatelů  při  zajištění distribuce 

léčiv, plnění podmínek správné distribuční praxe a dalších povinností stanovených právními předpisy 

pro nakládání s Dodávkami. Pro ostatní Pověřující zadavatele zajišťuje tyto služby ve vztahu k 

Dodávkám dodávaným v rámci Veřejných zakázek KHL. 
 

2.6 V rámci plnění svých povinností dle odst.  2.5  této  Smlouvy  zajistí  KHL  pro  ostatní  Pověřující 

zadavatele tyto činnosti: 

 
2.6.1 zajištění skladovacích prostor pro příjem Dodávek pro Pověřující zadavatele, které budou 

splňovat podmínky  pro skladování,  uchování  a distribuci  léčiv dle zákona  č. 378/2007  Sb., 

o léčivech a jeho prováděcích  právních předpisů (dále jen "Distribuční sklad"), 

 
2.6.2 příjem Dodávek od dodavatelů do Distribučního skladu, 

 

 
2.6.3 výkon povinností skladovatele ve vztahu k Dodávkám přijatým do Distribučního skladu, a to 

způsobem sjednaným níže v čl. 7, této Smlouvy, 

 
2.6.4 výdej  dílčích  Dodávek  z Distribučního  skladu  a jejich  dodání  do  zdravotnických  zařízení 

ostatních Pověřujících zadavatelů. 

2.7 Činnosti dle odst. 2.5 a 2.6 této Smlouvy pro ostatní Pověřující zadavatele zajišťuje KHL v rámci 

vertikální spolupráce zadavatelů ovládaných stejnou právnickou osobou ve smyslu ust. § ll odst. 4 

písm. b) ZZVZ. Za tyto činnosti náleží KHL úplata sjednaná v této Smlouvě. 
 

2.8 Smluvní strany konstatují, že ke dni uzavření této Smlouvy se na žádnou  z Dodávek  nevztahuje cenová 

regulace daná cenovým předpisem Ministerstva zdravotnictví  112013/FAR ze dne 7.12.20 12. 



5  

3 ČINNOST CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE 
 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že v souladu s ust. § 9 odst. 1 písm. b) ZZVZ provede Centrální zadavatel 

centrální zadání, spočívající v tom, že pro Pověřující zadavatele a na jejich účet postupně zadá Veřejné 

zakázky. 
 

3.2 Pověřující zadavatelé na základě provedených zadávacích řízení uzavřou smlouvy   na  plnění Veřejných 

zakázek s vybranými dodavateli. Způsob nabývání vlastnického práva k Dodávkám je sjednán v čl. 7 

této Smlouvy. 
 

3.3 Smluvní strany se dohodly, že Centrální zadavatel provede centrální zadání Veřejných zakázek pro 

Pověřující zadavatele v rozsahu vymezeném zadávacími podmínkami jednotlivých Veřejných zakázek. 

Centrální zadavatel bude při své zadavatelské činnosti postupovat podle ZZVZ a pravidel 

dohodnutých v této Smlouvě. 
 

3.4 Smluvní strany se dohodly, že Centrální zadavatel je v souladu s ust. § 43 ZZVZ oprávněn k výkonu 

práv a povinností podle ZZVZ souvisejících se zadávacím řízením pověřit jinou osobu 

specializovanou na realizaci zadávacích řízení, určenou na základě výběru provedeného Centrálním 

zadavatelem (dále jen "organizátor veřejné zakázky"). Pověřený organizátor veřejné zakázky bude na 

základě uzavřené příkazní smlouvy zajišťovat úkony a činnosti spojené s centrálním zadávacím 

řízením s výjimkou úkonů výslovně uvedených v § 43 odst. 2 ZZVZ, tedy nesmí provést výběr 

dodavatele,   vyloučit   účastníka   ze   zadávacího   řízení,   zrušit   zadávací   řízení   nebo   rozhodnout 

o námitkách.  Organizátor veřejné zakázky musí splňovat požadavek  nepodjatosti  podle  § 44 ZZVZ a 

jakkoliv  se předmětného zadávacího řízení neúčastnit. 
 

3.5 Jako zadavatel ve smyslu ZZVZ vystupuje v zadávacím řízení Centrální zadavatel, který v souladu s 

ustanovením   § 9 odst.  2 ZVZ nese odpovědnost za  dodržení  zákonných  povinností  zadavatele v 

zadávacím řízení 

 
 

4 SPOLEČNÝ POSTUP PŘI CENTRÁLNÍM ZADÁVÁNÍ 
 

4.1 Veřejné zakázky mohou být zadány všemi formami zadávacích řízení dle ZZVZ. 
 

4.2 Při stanovení předmětu a rozsahu Veřejných zakázek je Centrální zadavatel povinen vycházet z údajů, 

které mu pro účely provedení zadávacího řízení poskytnou Pověřující zadavatelé. Předmět Veřejných 

zakázek bude vymezen v rámci zadávací dokumentace. 
 

4.3 Centrální zadavatel je povinen   stanovit rozsah každé Veřejné zakázky tak, aby byl  dostatečný pro 

uspokojení potřeb všech dotčených Pověřujících zadavatelů s přihlédnutím k možným změnám v 

průběhu realizace plnění. 
 

4.4 Zadávací dokumentace podléhá předchozímu schválení všemi Pověřujícími zadavateli dle odst. 4.12 

písm. d) níže. 
 

4.5 Pověřující zadavatelé jsou povinni ve lhůtě stanovené Centrálním zadavatelem sdělit Centrálnímu 

zadavateli veškeré skutečnosti nutné pro řádné fungování centrálního zadávání, a to zejména relevantní 

informace potřebné ke specifikaci zadávacích podmínek. Pověřující zadavatel je povinen ve lhůtě 

stanovené Centrálním zadavatelem sdělit Centrálnímu zadavateli veškeré skutečnosti nutné k vysvětlení 

zadávací dokumentace či rozhodnutí o podaných námitkách. 



6  

4.6 Centrální zadavatel je oprávněn využít data a informace předaná Pověřujícími zadavateli pouze pro 

výkon činností centrálního zadávání, jež jsou upraveny v této Smlouvě. 
 

4.7 Nabídky  budou  s ohledem  na  povinnosti  Centrálního  zadavatele  podávány  v elektronické  podobě. 

Podle ust. § 109 ZZVZ proběhne otevírání obálek s nabídkami bez účasti Pověřujících zadavatelů. 
 

4.8 Smluvní strany si sjednávají, že posouzení a hodnocení nabídek bude provedeno za spoluúčasti 

Pověřujících dodavatelů, z nichž každý určí pro tento účel jednu pověřenou osobu a jednoho jejího 

náhradníka. Posouzení a hodnocení nabídek pak provede hodnotící komise složená ze zástupců 

Centrálního zadavatele a pověřujících zadavatelů, případně dalších osob jmenovaných Centrálním 

zadavatelem. V odůvodněných případech, zejm. pokud bude podána pouze jediná nabídka, může 

Centrální zadavatel rozhodnout, že posouzení a hodnocení nabídek provedou zástupci Pověřujících 

zadavatelů a Centrálního zadavatele písemnou formou bez jednání hodnotící komise. 
 

4.9 Smluvní strany se dohodly, že rozhodnutí o výběru dodavatele vydává Centrální zadavatel. Centrální 

zadavatel o výběru dodavatele písemně informuje Pověřující zadavatele. Centrální zadavatel rovněž 

provede posouzení splnění dalších podmínek pro uzavření smlouvy§ 104 a § 122 ZZVZ. 
 

4.10 Smlouvy na plnění předmětu každé Veřejné zakázky budou s vybraným uchazečem uzavírat Pověřující 

zadavatelé. Centrální zadavatel vyrozumí Pověřující zadavatele o povinnosti uzavřít smlouvy na plnění 

každé Veřejné zakázky bez zbytečného odkladu. Po jednom vyhotovení všech uzavřených smluv předá 

Centrální zadavatel vybranému uchazeči. 
 

4.11 V případě, že nastanou důvody ke zrušení zadávacího řízení, Centrální zadavatel neprodleně písemně 

informuje Pověřující zadavatele. O zrušení zadávacího řízení rozhodne Centrální zadavatel. 
 

4.12 Pověřující zadavatelé mají právo: 
 

a) spolupracovat při sestavení zadávacích podmínek, 
 

b) nominovat své zástupce (a náhradníky) do komise pro zadávací řízení, 
 

c) informovat Centrálního zadavatele o všech podstatných skutečnostech majících vliv na průběh 

zadávacího řízení a na jeho zákonnost, 
 

d) projednat a odsouhlasit finální verzi zadávací dokumentace statutárním orgánem Pověřujícího 

zadavatele; neobdrží-li Centrální zadavatel připomínky či negativní stanovisko  k zadávací 

dokumentaci od statutárního orgánu Pověřujícího zadavatele do XXX dnů ode dne jejího odeslání 

elektronickou formou Pověřujícímu zadavateli, platí, že Pověřující zadavatel s obsahem zadávací 

dokumentace  souhlasí. 

 

 
 

5 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 

5.1 Pověřující zadavatelé nejsou oprávněni zadávat veřejné zakázky s předmětem obdobným Veřejné 

zakázce samostatně, nebo prostřednictvím  třetí osoby. 
 

5.2 Smluvní strany se dohodly, že Centrální zadavatel není oprávněn zahájit zadávací řízení dříve, nežli 

všichni Pověřující zadavatelé vyjádří svůj souhlas se zadávací dokumentací dle odst. 4.10 písm. d) této 

smlouvy. 
 

5.3 Smluvní strany se dohodly, že Centrální zadavatel je při zadávání Veřejné zakázky oprávněn  využít 

všechny  zákonné  možnosti,  které  umožňují  rychlý  a  hospodárný  postup  při  organizaci  zadávacího 



7  

řízení. Při zadávání Veřejné zakázky je Centrální zadavatel rovněž oprávněn využít všechny zákonné 

možnosti, které umožňují dosažení úspor výdajů smluvních stran této Smlouvy na pořízení plnění 

představujícího Veřejnou zakázku. 
 

5.4 Smluvní  strany prohlašují,  že zachovají  mlčenlivost  o všech  skutečnostech,  o kterých  se dozvěděly 

v souvislosti s každou Veřejnou zakázkou, s výjimkou skutečností, které jsou povinny zveřejnit na 

základě obecně závazného právního předpisu. 
 

5.5 Smluvní strany jsou povinny zajistit nepodjatost a závazek mlčenlivosti u všech osob, které pověří 

činnostmi souvisejícími se zadáním Veřejných zakázek. 
 

5.6 Centrální zadavatel je povinen řádně uchovávat dokumentaci související s prováděním zadávacího řízení 

a zadáním Veřejných zakázek dle této Smlouvy. 

 

 
 
6 ODPOVĚDNOST ZA CENTRALIZOVANÉ ZADÁVÁNÍ, SANKCE 

 
6.1 Smluvní  strany berou  na vědomí  skutečnost,  že zadavatelskou  činnost ve smyslu  ZZVZ  vykonává 

v zadávacích řízeních Centrální zadavatel, který odpovídá za zákonný průběh zadávacího řízení a nese 

veškeré náklady nebo sankce vzniklé v souvislosti s porušením zákona. 
 

6.2 Dojde-li při provádění zadávacího řízení a zadávání Veřejné zakázky dle této Smlouvy k porušení 

ZZVZ odpovídá za něj Centrální zadavatel. 
 

6.3 V případě, že na základě zavinění Pověřujícího zadavatele  dojde  ke zmaření  zadávacího  řízení, je 

tento Pověřující zadavatel povinen uhradit Centrálnímu zadavateli a dalším Pověřujícím zadavatelům 

veškeré náklady a škodu, které mu vznikly při realizaci zadávacího řízení. 
 

6.4 V případě, že na základě zavinění Centrálního zadavatele dojde ke zmaření zadávacího řízení, je 

Centrální zadavatel povinen uhradit veškeré náklady a škodu, které mu vznikly při  realizaci 

zadávacího řízení, sám. 
 

6.5 Pověřující zadavatel je povinen dodržovat mlčenlivost,  a to ve vztahu  ke všem datům a informacím , 

které se dozví od Centrálního zadavatele a které nejsou určeny k uveřejnění. 
 

 
 
7 PRÁVA A POVINNOSTI KHL, SLUŽBY SOUVISEJÍCÍ S DODÁNÍM 

 

7.1 S ohledem na nutnost zajistit při plnění Veřejných zakázek dodržení zákonných povinností při 

nakládání s Dodávkami si smluvní strany sjednávají níže uvedený postup při nakládání s Dodávkami 

poptávanými na základě Veřejných zakázek. 
 

7.2 Smluvní strany si sjednávají, že Dodávky budou vybranými dodavateli Veřejných zakázek dodávány 

do Distribučního skladu provozovaného KHL. 
 

7.3 Pro plnění svých smluvních  povinností  zřídila KHL Distribuční  sklad  na  adrese Areál  logistického 

centra, K Arconu 77, Jažlovice, 251 0l Říčany. 
 

7.4 Pro tento Distribuční sklad získala KHL povolení Státního úřadu pro kontrolu léčiv k distribuci 

léčebných přípravků v rozsahu skladu léčivých přípravků potřebném  pro  příjem  a skladování Dodávek. 



8  

7.5 KHL zajistí provoz Distribučního skladu, včetně potřebného personálu, a to nejméně po dobu plnění 

smluv z Veřejných zakázek. Při provozu Distribučního skladu zajistí KHL  plnění  povinností 

plynoucích z právních předpisů pro nakládání s Dodávkami, především pak dodržování podmínek 

správné distribuční praxe dle ust. § 35 a násl. vyhlášky č. 229/2008 Sb., o výrobě a distribuci léčiv. 
 

7.6 KHL bude na základě uzavřených smluv na plnění Veřejných zakázek jménem ostatních Pověřujících 

zadavatelů poptávat dílčí dodávky do Distribučního skladu. KLH je povinna udržovat tímto způsobem 

v Distribučním skladu dostatečnou skladovou zásobu všech druhů léčiv dodávaných jako Dodávky při 

plnění Veřejných zakázek k zajištění plynulého centrálního zásobování jednotlivých Pověřujících 

dodavatelů postupem dle této Smlouvy. 
 

7.7 Pověřující zadavatelé zmocňují KLH aby při plnění smluv na Veřejné zakázky zastupovala při 

jednání s vybranými dodavateli všechny Pověřující zadavatele a činila vůči nim právní jednání jejich 

jménem. 
 

7.8 KHL je povinna přijímat do Distribučního skladu Dodávky dodávané jednotlivými dodavateli, a to 

každý pracovní den od 8:00 do 14:00 hodin. 
 

7.9 KHL provede při přejímce každé dílčí Dodávky její prohlídku. Obsahem prohlídky je kontrola 

transportního balení, uvedené exspirace a dalších údajů významných pro dodržení správné distribuční 

praxe. Kontrola bude provedena podle dodacích dokladů a dokumentace dílčí Dodávky ve smyslu ust. 

§ 38 vyhlášky č. 229/2008 Sb. Dodávky s nedostatečnou exspirační lhůtou, s poškozeným obalem, které 

neodpovídají dokladům, či které jinak nevyhovují zásadám správné distribuční praxe, nesmí KHL do 

Distribučního skladu přijmout. Odmítnutí dílčí Dodávky včetně důvodů vyznačí KHL na dodacích 

dokladech. 
 

7.10 Vlastnické právo k Dodávkám nabývá za ostatní Pověřující zadavatele KHL, a to svým jménem a na 

účet Pověřujících zadavatelů. Tento postup nabývání vlastnického práva k Dodávkám Kupujícími se 

analogicky řídí ustanoveními občanského zákoníku o komisní smlouvě. Vlastnické právo i nebezpečí 

škody na věci přechází okamžikem přijetí dílčí Dodávky do Distribučního skladu. 
 

7.11 KHL bude sledovat exspirace jednotlivých položek Dodávek umístěných v Distribučním skladu tak, 

aby nedošlo k dodávkám exspirovaných léčiv dodávaných do zdravotnických zařízení Pověřujících 

dodavatelů. 
 

7.12 KHL plní ohledně uskladněných Dodávek povinnosti skladovatele dle§ 2415 a násl. občanského 

zákoníku.  Při  plnění  těchto  povinností  postupuje  KHL  s  odbornou  péčí  a v souladu  s požadavky 

správné distribuční praxe. 
 

7.13 KHL rovněž uhradí vlastním jménem a na účet Pověřujících zadavatelů cenu za Dodávky, které budou 

dodány do Distribučního skladu. 
 

7.14 KHL bude následně tyto Dodávky z Distribučního skladu vydávat. Výdej Dodávek a jejich přeprava 

do zdravotnických zařízení jednotlivých Pověřujících zadavatelů bude prováděn na základě požadavků 

jednotlivých Pověřujících zadavatelů (v této Smlouvě dále jako "dílčí Dodávka"). 
 

7.15 Pověřující zadavatelé budou pro vytváření svých požadavků na dílčí Dodávky využívat systém NeOS. 

Pomocí tohoto informačního systému budou Pověřující zadavatelé KHL předávat požadavky na dílčí 

Dodávky z Distribučního skladu. 
 

7.16 KHL sloučí jednotlivé dílčí požadavky Pověřujících zadavatelů k vyskladnění a dodání  do jedné 



9  

společné dodávky (paketu) na základě  stejného termínu  dodání a dodacího místa. Připravené  pake 

             dodá  KHL  na jednotlivá  dodací  místa  ve  zdravotnických  zařízeních  Pověřujících  zadavatelů  vždy   

             každý pracovní den v týdnu ve sjednaném termínu. 
 

7.17 Dodáním do zdravotnických zařízení Pověřujících zadavatelů dojde rovněž k převodu vlastnického 

práva k takto dodaným roztokům dodávaným v rámci Dodávek z majetku KHL do majetku toho 

Pověřujícího zadavatele, kterému budou tyto věci dodány. 
 

7.18 Po převodu vlastnického práva k předmětu Dodávek dle předchozího odstavce vzniká KHL rovněž 

právo na úhradu ceny dodaných roztoků. Splatnost ceny činí XXX dnů ode dne doručení výzvy k 

úhradě v podobě daňového a účetního dokladu (faktury). Právo vystavit fakturu vzniká dnem dodání 

léčiv. 
 

7.19 KHL bude dále zajišťovat administrativní činnosti potřebné pro fungování systému centrálního 

zásobování z Distribučního skladu. V rámci plnění této povinnosti zajistí KHL vedení katalogu 

dodávaných druhů léčiv a jeho průběžnou aktualizaci v systému NeOs, a to i bez pokynů Pověřujících 

zadavatelů. KHL je dále povinna zajistit vytváření dodacích dokladů k provedeným  Dodávkám, 

archivaci dokladů, podávat na vyžádání informace a přehledy o Dodávkách Zdravotnickému holdingu 

Královéhradeckého kraje a.s. a jednotlivým  Pověřujícím  zadavatelům. 
 

7.20 Za činnosti uvedené výše v odst. 2.6 a v tomto čl. 7 Smlouvy náleží KLH odměna, která činí 

XXX% z ceny každé dílčí Dodávky dodané do zdravotnického zařízení některého z Pověřujících 

zadavatelů prostřednictvím KHL při plnění některé z Veřejných zakázek. Odměna bude připočtena k 

ceně každé dílčí Dodávky. 
 

7.21 Odměnu bude KHL hradit vždy ten z Pověřujících dodavatelů, které mu bude daná dílčí Dodávka 

dodána. 

 
 
8 DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

 
8.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami. 

 
8.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, přičemž je uzavírána výlučně za účelem centrálního 

zadávání Veřejných zakázek. 
 

8.3 Tuto Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí. 
 

8.4 Každá  ze  smluvních  stran je  oprávněna  tuto  Smlouvu  vypovědět  písemnou  výpovědí  i  bez  udání 

důvodu.  Výpovědní  lhůta  činí  XXX měsíce  a  počíná  běžet  prvním  dnem  kalendářního   měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena ostatním smluvním stranám. 

 

 
 
9 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
9.1 Smluvní  strany  se  dohodly,  že  vztahy  a  skutečnosti  neupravené  touto  Smlouvou,  jakož  i  práva 

a povinnosti vzniklá na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 

9.2 Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky se souhlasem 

všech stran. 
 

9.3 Tato Smlouva je vyhotovena v 6 stejnopisech s platností  originálu, z nichž po jejím  podpisu  obdrží  



1
0 

 

 
9.3        Centrální zadavatel dva a ostatní účastníci této Smlouvy po jednom vyhotovení. 

 

9.4 Pokud jakýkoli závazek dle této Smlouvy nebo kterékoli ustanovení této Smlouvy je nebo se stane 

neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků a 

ustanovení dle této Smlouvy a smluvní strany se zavazují takovýto neplatný nebo nevymahatelný 

závazek či ustanovení nahradit novým, platným a vymahatelným závazkem, nebo ustanovením, jehož 

předmět bude nejlépe odpovídat předmětu a ekonomickému účelu původního závazku či ustanovení. 
 

9.5 Strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k  ní 

připojují svoje podpisy. 
 

 
Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o. 

V Hradci Králové dne 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o. 

V Hradci Králové dne 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o. 

V Hradci Králové dne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

V Jičíně dne 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



9  

 

 
 

 

 
Městská nemocnice a.s. 

 

 
Ve Dvoře Králové nad Labem dne 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
Královéhradecká  lékárna a.s. 

V Hradci Králové dne 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

V Náchodě dne 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

V Trutnově dne 

 
 
 
 
 
 
 

 



10  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



11  

 

 


